ДОГОВОР № ___
Санкт-Петербург

«___»_______________ 2016 г.
ООО "_________________", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Генерального директора ________________., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________ именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице Генерального директора _________., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Заказчик заказывает и оплачивает, а Исполнитель изготавливает оригинал-макеты, печатные изображения. Стоимость изготовления оригинал-макетов, печатных изображений определена в Приложении А. Приложение А является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Производить оплату Исполнителю в порядке, определенном в статье 4 настоящего Договора.

2.1.2. Принять работы и подписать Акт приема-сдачи выполненных работ.
2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Качественно и в срок выполнить работы по настоящему Договору. Передать результаты работ Заказчику.
3. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ.

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до окончания исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

3.2. Настоящий Договор может быть продлен по взаимному согласию Сторон.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

4.1. Стоимость работ (услуг) и порядок оплаты определены в протоколе согласования цены (Приложение А).

4.2. Оплата производится по безналичному расчету на основании счетов, выставленных Исполнителем Заказчику.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Стороны несут ответственность за исполнение своих обязанностей, перечисленных в п.2 настоящего Договора. Несоблюдение условий настоящего Договора может служить основанием для его расторжения.

5.2. Заказчик несет ответственность за осуществление платежей в соответствии со статьей 4 настоящего договора.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

6.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если неисполнение является следствием таких обстоятельств, как пожар, наводнение, военные действия, забастовка, изменения в законодательстве, правительственные постановления или ограничения или иные непредвиденные обстоятельства, на которые затронутая ими сторона не может реально воздействовать и которые стали причиной неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору. При этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения своих обязательств по настоящему Договору, должна незамедлительно уведомить об этом, а также о соответствующей причине, другую сторону, и использовать все допустимые средства в целях возобновления выполнения своих обязательств как можно скорее.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно по согласованию Сторон.

7.2. Споры по настоящему Договору будут решаться путем переговоров между Сторонами, а в случае невозможности достижения договоренности споры разрешаются в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

7.3. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру каждой из Сторон, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	Исполнитель:

ООО «_______________»

Адрес
р/с
к/с

БИК

Банк
ИНН

КПП

ОГРН:
ИМНС:
ОКПО: 54192705 ОКАТО: 40298566000
Тел. +7 (812) 309-39-11

Генеральный директор:

 ___________________ /_________________/
М.П.
	Заказчик:
____________________/_____________/

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ А
К Договору № ____
от __/__/2016г

Стоимость работ:

	Наименование
	Размер/ м.
	Количество/ шт.
	Стоимость/ руб.
	Общая стоимость печати/ руб.

	Плакат

	Оригинал - макета

ИТОГО: _____ (_____________ ) руб. ___ коп.

Цены приведены с учетом НДС (18%)

Порядок расчетов:

Разработка оригинал-макета и печать изображений производится после зачисления денежных средств на расчетный счет исполнителя.
	От Исполнителя:
____________________/________________
М.П.
	От Заказчика:
______________________/______________

М.П.